

پیشمه‌رگه‌کان، له‌سه‌ر نووسین و بلاو کردنه‌وهی ئەم قسانه‌ی خواره‌وه که له مالمپه‌ری زمزیران دا بلاو کراونه‌ته‌وه، ئەم ولامه‌ی مامۆستا مه‌لا هه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی به‌ ده‌نگی خۆی له‌ گه‌ل 4 نامه‌ی ده‌ستنووس بوۆ مالمپه‌ری پیشمه‌رگه‌کان هاتوون و ئیمه‌ش ده‌قی نامه‌کان و وته‌کانی مامۆستا وه‌ک خۆی بلاو ده‌که‌ینه‌وه.

لینکی گوئی‌گرتن له‌ ولامی مامۆستا

<http://www.youtube.com/watch?v=g7oBr6FwZh8>

.....

نووسینه‌که‌ی بلاو کراوه له‌ سایتی زمزیران که به‌ کوردیکی پر له‌ هه‌له نووسراوه لی‌ره ئیمه وه‌ک خۆی بلاوی ده‌که‌ینه‌وه.

---

زۆرم په‌سیرا هیندیک که‌س باسی بایکۆت کرانو پاش گیوخرانی هه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی ده‌که‌ن

ئه‌ره بو جاریک که‌سیک باسی ئه‌و به‌یه‌تناو به‌حورمه‌تیانه ناکه‌ن که‌ خودی کاک مه‌لا هه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی ده‌رحه‌ق به‌هیندیک له‌ پیشمه‌رگه‌کان دیکرد. به‌ نمونه کاک محمود خاس.

کاک محمودخاس زۆر له‌ مه‌لاحه‌سه‌نی له‌وه‌شاوتریۆ و هئیه‌ستاش له‌وه‌شاوه‌ترا، جیگای خۆی بو کاک محمودخاس فه‌رمانداری هیزبیت، ئه‌وکاتی که‌ حوکومه‌تی مه‌لاحه‌سه‌نی روخا، مه‌لا هه‌سه‌ن به‌زۆری زۆرداری و خزم خزمه‌نه

حوسین پیروانی وه‌کو به‌رپرسی هیز سه‌پاند، دیاره ئه‌من ئه‌وم له‌ کاک فه‌تاحی عه‌بدولیم بیستوا . کاک فه‌تاح بوی گیرامه‌وه‌ا که ئه‌وکاتی مه‌لاحه‌سه‌ن بو موعالیجه‌ی له‌ پارێسی بو ته‌له‌فونی بو من کردوا که

حوسینی پیروانی وهک بهرپرسی هیز دیاری بکه م . ئه منیش به دلی ئه وم  
نه کردوا، حوسین پیروانم به نابهدل وهک بهرپرس قه بول کرد،

باشه تو خواله تان ده پرسم، ئایه محمود خاس لایه ق تربویان حوسین  
پیروان، بومه لاهه سهن محمود خاسی وهک فه رماندری هیزی گیارنگ  
دیاری نه کرد، مه لا حه سهن هه رله سه ره ئه وکه سانه ئازابو،  
سه عیدکوئیستانیو حاجی حوسین و که ریم هه داد ئه و هه مو بوختانانیان  
به مه لاهه سه نی کردو ئه وه هه مو کار شکه نه یان بو کرد به لام مه لاهه سه ن  
ولامیکی

نه دانه وه، مه لا حه سه ن هه رله ئیمه ئازابو که پله مان نه داته ورینگامان  
په نه دا ، شایسته گی خو مان بنوینین ، ئه و هاوریانهی که له  
سه رمه لاهه سه ن تو ران یان قه لسن ، با جاریکش کرده وه کانی  
مه لاهه سه نیان وه بیره ته وه،

ئه واکاک محمود شوکورماوا له بیبه پرسن بزنانن مالا حه سه ن چه ندا  
به موبالاتی له گه ل کردوا. ئه من به خو م به ده یان جار ئه و گلیو گازه ندام  
سه باره ت به مه لاهه سه ن له کاک محمود خاس بیستوا ، که مه لاهه سه ن  
زور له گه ل ناوبراو خراب بو،

واهیچ کات پوسته کی لایه قی شانی بو کاک محمود دیاری نه کردوا،  
هه رسالی رابردو ئه من زور گله یو گازه نده م له کاک محمود خاسی  
بیستوا، وه هه روها گله ی زورم له کاک سه ید سه لامی عه زیزی هه بوو،

مه لاهه سه ن باش ده زانه ئه من کیم پیویست ناکات ناوی خو م بلیم،  
لایه نگری قاه مانانم ، به تایبه تی کاک محمود،

.....

نامه به لگیه کانی ماموستا مهلا حسنه شیوه سهلی

نامه کهی له سه رکاک مه محمود خاس

آرزو گوارا!

سلامت زود گوارا.

حکایت مه محمود خاس ئیستغفای داوه شه و شه لکوی  
 ئیستغفای کیریاتی که بیله قوش ۳۰۳، ۳۰۴، ۳۰۵ دود پیم  
 که دلایری لکزه ده تار و راجون بند کس یا ئیته و شه  
 کس یا ئیته برار که (تقاسی) یه لک کانی که دیکه  
 له یه لک کانی سوزانان دا و له سره شه و شه لک کانی  
 مه محمود شه و پاری ئی خودی بیله کرد که شه لک کانی  
 جاری ئیسه بلام ئیته بیله له و ئی قوشی توبه شه لک کانی  
 کرده و کانی سئین دیکه لک کانی به تار و راجون لک کانی  
 بلام له سره به راجون شه و دویانم شه لک کانی  
 قوشی ئیستغفای شه و بیله قوشی به شه لک کانی ده پیم  
 دیکه سره شه و ئی به قوشی جوری به شه لک کانی  
 کس یا ئیته.

ئیته و بیله قوشی جوری لک کانی ئیستغفای تار و راجون  
 شه و تار و راجون لک کانی ئیته به شه لک کانی دیکه و بیله  
 کانی به شه لک کانی لک کانی و شه لک کانی تار و راجون  
 حاد زده شه لک کانی ئیته به شه لک کانی دیکه و بیله  
 کانی به شه لک کانی ئیستغفای دیکه به شه لک کانی ئیته و  
 به شه لک کانی لک کانی.

سه محمود خاس  
 ۳۰۳، ۳۰۴

نامه‌گانی محهممهدی حاجی ره‌سولی که دواى خو ته‌حويل دانه‌وه  
ناردوونى:

لاپه‌ره‌ی 1 له 2

یادداشت

تلفن

تاریخ ۱۳۶۶ / ۱ / ۷ ماه

بو براى به ریز مانت عبیر

سلاوتی گه ۴

ویرای سلاوت هیوا ماغی دسه‌لام تی به ریز ته . نه گه رله هم وال برات  
محمد نه ریز سلاوت بو به زردان باکم . براى به ریز مانت عبیر که و نه دضع  
بانی منیان کردوه . که نه گه ل به نابت ته کاس سگرم . بو نه وه  
نه گه ریز سلاوت هیوا ماغی دسه‌لام تی به ریز مانت عبیر که و نه دضع  
همه ریز مانت عبیر . براى به ریز مانت عبیر که و نه دضع  
ملاک ندر ملاک مانت عبیر به بخیرى بود به ختن و نار مانت عبیر که و نه دضع  
دیکه نیه و هر چوند نه زانم نیشتا

سه ریز مانت عبیر به لالا . نه وه  
هم تا سر تا به ریز مانت عبیر که و نه دضع  
نه منی جانوه لاتی خوت ریز مانت عبیر که و نه دضع  
جانته گه ریز مانت عبیر که و نه دضع . خبارت جاهدین و خبارت  
وه زعم عراق ~~به~~ ریز مانت عبیر که و نه دضع  
تا ماد مانت عبیر که و نه دضع . تا بیان بلینه وه . دگه لالا قادر  
له گه لالا به ریز مانت عبیر که و نه دضع . براى به ریز مانت عبیر که و نه دضع  
ماون به ته واون . صناط ریزی مانت عبیر که و نه دضع

ناردنی نامه‌گان کاک مه‌لاحه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی  
بلاوکراره له سایتی پیشمه‌رگه‌گان  
2014/12/29

دو دانه نه وه نه‌یش بزانه نه من به‌زور ط دارت ناکه  
 به‌لا. نه من نه وه بان و گوشت که نه و براده ره. نه گم‌ل تو  
 دوستانه هم نه من نام ما بو سوکی. به‌لا نه گم‌ل نه وه سدا  
 بو فصله‌ی دو ر ورت ویم یانه. نه گم‌ل به‌توانی و  
 بیت صلوات بی ها و ما را نه بکایت. و حاده روانی به‌ای  
 به‌نا بتنه. هم که نه گم‌ل نه بان نه خون نه خود داده ته وه. چون  
 له کرده‌ست چه لیان نه کرده وه. به‌لا. تکایه رونیا  
 هم ر ورتیک نه دوار و ر گم‌ل نه گم‌ل. نه گم‌ل به  
 به‌نیزه خورت و خوا هیچ که نه زانی جا به بیت به‌سما بو  
 به‌بیت به‌سما نه بو ضم به‌نه‌ها. بو سوکوه. و نام نه‌س  
 بو تینه. به‌لا. هیرا و ایله. بو وه زین خونک به  
 صلواتی برانی با نه سو سو رتک منی هم رم لی نایکی  
 دوایه به‌شیمات نه به‌بسته وه. ده‌ن من جانک لیض  
 قوته نه وه نه براله نه م لاکه خنار به‌نیزه نه تا به‌لا  
 هم به‌له نه جیفا به‌کی صلواتی خویان را گرتوه جان  
 یا بو شیر ال یا بو خیرا قتی

ناردنی نامه‌کان کاک مه‌لاحه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی  
 بلاوکراوه له سایتی پیشمه‌رگه‌کان  
 2014/12/29

سعد و بی گه ۲.

دیزان سندر نام که است که بیست و نه روز است  
برای تکیان جواب که مانده به سوال خود را مایه‌ها را  
بگذاروی و... نه به شش جواب با نه نام ته.

همه یک که در واته ۵، ۶ رتکر کردن نه گم ریسها  
دستی سوت کرا چارایان حاج بکر. جاهم ر

کامیله‌ها بیست جیله‌ها کرا. کاتا چار حاج  
کردن هم. جیله‌ها کی به وصلی است زمان

مالی کی رابنی نیمه قوراً دینه فرزندت  
و سائیله و سوس بیست فرزندت دایمه.

بلا. همه در زور چاره روابنی به بلا.  
نه گم نه گریست چاره گم و نه گم ن حاج بکر.

بستره بزهاتند هم جیله‌ها کرا  
همه نه زینت بیست رختت ریت

ناردنی نامه‌کان کاک مه‌لاحه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی

بلاوکراوه له سایتی پیشمه‌رگه‌کان

2014/12/29

بایستی بیهوشی هرگز نباشد  
که کار بیهوشی مالا فوستانا فو با شتره

رو نام - جیستارت بیهوشی هرگز نباشد  
جوایزها همیشه لایه لایه قدره حاجیه

و تدریسها تدریس به نایب نه دیو سینه و  
و باره روانی به سز تین به حر دان

استاد و استادان

سازمان و مؤسسه

محمد  
۱۳۹۴

محمد رسول الله در سینه - حاج کوش و عثمانی در کوش

ناردنی نامه‌کان کاک مه‌لا حه‌سه‌ن شیوه‌سه‌لی  
بلاوکراوه له سایتی پیشمه‌رگه‌کان  
2014/12/29





دین غمیلست ودر نه گرن

۱- نه گره خوا رو همی کرد. کاره گت انجام دا. هر چه نه براده در هم تنی گره  
خوت بیان هینه وه به تاییه گم حالیکه قه و گم سه ره فیان داوه  
پاوک ناماد بگره

۷- هوم وایه خوا نامادار و پستیوانیته لایکا نوا انجام دانی نام  
کاره. چاوه روانی دپت بازوه. قار حانیه تی شوهر خوت و پستیوانی  
و باره رت بر نه باره مال را. هر تا بلو گت ده تی و قه و لایکا  
حاشینان داوه. خورگ بته ده تی

۸- چاوه روانی هو. هر زور انجام دانی کاره گت تنیا. چون زور به کوره  
۹- نه تو برانه مابا لایکا کورن شیوه زاده. هر بلایه کجی بگره تو هونایا پی  
له بروت بچسته و ده به لام. زور زور و ده زعی خوت نامادار مان بگره وه  
نو نه ده مان گهران نه. هر سه رگه و تو بیا

برات  
۱۳۸۶/۱۲/۲۹

به گنگ نام را. هر چه باره کجی  
چ زور ما نیته هر له هر باره کوره  
بوفان نیوسه وه خوت نه زای  
نیته له سگله عتد ام نامادار نامادار  
ننن نیته هر حانیه بو بیا

ناردنی نامه کان کاک مه لاحه سه ن شیوه سه لی  
بلاوکراوه له سایتی پیشمه رگه کان  
2014/12/29

سهرچاوه: سایتی پیشمه رگه کان

ناماده کردنی ساله نه لوسی

02/01/2015